АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения   Домашка
муниципального района  Кинельский
        Самарской   области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 26 февраля 2026 г. №24
                           с. Домашка
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Домашка от 20.11.2017 г. №132 «Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2020 годы»

         Руководствуясь   Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Домашка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление АДМИНИСТРАЦИИ сельского поселения   Домашка муниципального района  Кинельский Самарской   области «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2028 годы»   следующие изменения:
1.1. В паспорте Муниципальной программы, раздел ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ изложить в следующей редакции:
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	объем финансирования мероприятий Программы из средств местного бюджета
2018 - 2527,3 тыс. руб.
2019 - 1839,8 тыс. руб.
2020 - 2195,0 тыс. руб.
2021 - 3300,6 тыс. руб
2022 - 3786,0 тыс. руб
2023 - 3400,0 тыс. руб
2024 - 7394,9 тыс. руб
2025 - 9673,5 тыс. руб
2026 - 10191,5 тыс. руб
2027 - 4630,2 тыс. руб
2028 - 5289,7 тыс.руб

1.2. Раздел 6 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет бюджета сельского поселения Домашка

Общий объем финансирования Программы:

2018 - 2527,3 тыс. руб.
2019 - 1839,8 тыс. руб.
2020 - 2195,0 тыс. руб.
2021 - 3300,6 тыс. руб
2022 - 3786,0 тыс. руб
2023 - 3400,0 тыс. руб
2024 - 7394,9 тыс. руб
2025 - 9673,5 тыс. руб
2026 - 10191,5 тыс. руб
2027 - 4630,2 тыс. руб
2028 - 5289,7 тыс.руб
Объём финансирования мероприятий Программы определён исходя из объёма средств, затраченных в предыдущие годы на реализацию аналогичных мероприятий, и носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов областного и муниципальных бюджетов.
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе  читать в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
Благоустройство территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2028 годы
ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ муниципальной программы
Благоустройство территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2028 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Исполнители

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028г

	1
	Приобретение, установка и ремонт контейнерных площадок
	40,0
	90,0
	335,0
	0,0
	10,0
	1160,2
	695,0
	545,7
	200,0
	579,7
	662,3
	МКП ЖКХ «Благоустройство»

	2
	Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев
	50,0
	90,0
	90,0
	0,0
	50,0
	10,0
	71,4
	185,0
	50,0
	90,0
	102,8
	МКП ЖКХ «Благоустройство»

	3
	Содержание сельского парка
	2197,3
	900,0
	900,0
	900,0
	440,0
	380,0
	380,0
	2825,1
	2440,0
	524,9
	599,7
	МКП ЖКХ «Благоустройство»

	4
	Обкос сорной растительности
	90,00
	240,0
	240,0
	440,0
	750,0
	270,0
	468,0
	650,0
	703,7
	894,7
	1022,1
	МКП ЖКХ «Благоустройство»

	5
	Озеленение населенных пунктов
	30,0
	30,0
	30,0
	780,0
	850,0
	150,0
	350,0
	0,0
	764,4
	983,7
	1123,7
	МКП ЖКХ «Благоустройство»

	6
	Проведение месячников по санитарной очистке территории
	50,0
	50,0
	50,0
	350,0
	550,0
	170,0
	529,0
	150,0
	515,4
	656,1
	749,6
	МКП ЖКХ «Благоустройство»

	7
	Вывоз мусора
	50,0
	389,8
	389,8
	580,6
	700,0
	509,8
	670,0
	2098,5
	2299,4
	381,1
	435,4
	МКП ЖКХ «Благоустройство»

	8
	Содержание сельских кладбищ
	20,0
	50,0
	160,2
	250,0
	436,0
	398,4
	469,5

	408,6
	520,0
	594,1
	МКП ЖКХ «Благоустройство»

	9
	Ограждение кладбища

	2812,0

	Администрация сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области

	10
	Приобретение косилки

	338,0

	Администрация сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области

	11
	Благоустройство парка около СДК с. Домашка

	612,0
	0,0

	Администрация сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области

	12
	Содержание мест общего пользования

	3219,2
	2810,0

	Итого:
	2527,3
	1839,8
	2195,0
	3300,6
	3786,0
	3048,4
	7394,9
	9673,5
	10191,5
	4630,2
	5289,7

1.5. Приложение 2 к муниципальной программе  читать в следующей редакции:

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе Благоустройство территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2028 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы
Благоустройство территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области
на 2018-2028 годы
	№
п/п
	Наименование цели,
задачи, показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Оценка
	Плановый период (прогноз)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1.
	Уровень благоустроенности муниципального образования (обеспеченность поселения зелёными насаждениями, благоустроенными контейнерными площадками, детскими игровыми и спортивными площадками)
	%
	32,4
	32,8
	35
	37
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	2.
	Процент привлечения населения муниципального образования к работам по благоустройству
	%
	80
	81
	82
	82
	82
	82
	82
	82
	82
	82
	82
	82

	3.
	Процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству
	%
	80
	81
	82
	82
	82
	82
	82
	82
	82
	82
	82
	82

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте WWW.Kinel.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его опубликования.
Глава сельского поселения Домашка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                        В.В. Пушкарский